



**Årre Skole**

Skolegade 25  
6818 Årre

Tlf.: 75 19 22 18

E-post: aarreskole@varde.dk

Hjemmeside: www.aarreskole.dk

Årre d. 17. september 2015.

Til  
Varde Kommune  
Bytoften 2  
6800 Varde.

### **Budgetforslag 2016 -2019 – Varde Kommune.**

MED- udvalget ved Årre Skole har på møde den 16. september 2015 drøftet det pr. 8. september 2015 udsendte materiale med høringsfrist d. 18. september kl. 12.00. Nedenstående er kommentarerne til budgetforslaget.

### **Undervisningstiden forøges med 30 minutter om ugen pr. lærer**

Planlægningen/forberedelsen/opfølgningen på undervisningen skal tilrettelægges på nye/andre måder, det er vi som skole i proces omkring. Implementering kræver tid, og med en højere undervisningsandel pr lærer, vil skolen blive kraftig udfordret i forhold til fortsat at finde tiden til at afprøve og udvikle på de nye metoder.

På Årre skole er det endelige gennemsnitlige timetal allerede over 734 timer årligt, da lærerne læser vikartimer, når kolleger er fraværende.

Det gennemsnitlige timetal er holdt relativt lavt, da man på samtlige skoler har flere medarbejdere på efteruddannelse i forbindelse med vejlederuddannelser. Dette bevirker, at der så er andre medarbejdere, der allerede nu ligger over de 754 gennemsnitlige timer. Der er ikke udsigt til, at andelen af medarbejdere der skal på efteruddannelse er faldende, hvis vi skal nå målet om at linjefagsdækning i 2020.

AMR er bekymret for en forøgelse af lærernes undervisningsandel, da det vil skabe yderligere pres på den enkelte, hvilket kan medføre stigning i sygefravær.

### **Understøttende undervisning ændres til 25/75 fordeling lærer/pædagog**

De to faggrupper har vidt forskellige kompetencer. Skolen udfordres på at implementere Varde kommunes vision om høj faglighed, når størstedelen af ressourcerne tildeles pædagoger, der ikke har den faglige uddannelse i forhold til at varetage lektiehjælpen på mellemtrinnet.

Vi har svært ved at se, at vi på den enkelte skole har et lokalt valg i forhold til, hvem der skal varetage den understøttende undervisning.

På Årre skole vil den nye tildelingsmodel betyde, at vi har knap en lærerstilling mindre i skoleåret 2016-2017.



**Årre Skole**

Skolegade 25  
6818 Årre

Tlf.: 75 19 22 18

E-post: [aarreskole@varde.dk](mailto:aarreskole@varde.dk)

Hjemmeside: [www.aarreskole.dk](http://www.aarreskole.dk)

Vi mener, det bør være politikerne, der tager ansvaret for den nye tildelingsmodel, da den økonomisk ikke rummer de store muligheder for at opprioritere lærerressourcen, og dermed fortsat sikre at vi har fokus på fagligheden og sammenhængen til den fagopdelte undervisning.

### **Skole IT – reduktion i konsekvens af faldende elevtal**

Er der afsat midler til efteruddannelse af medarbejdere, så man sikrer sig, at alle har de nødvendige kompetencer i forhold til at kunne arbejde med brugerportalens samarbejdsplatform og læringsplatform?

Skal den enkelte skole selv finansiere en eventuel efteruddannelsesudgift?

### **SFO inklusionspulje**

Årre SFO har flere gange fået midler fra inklusionspuljen, og senest også fået et afslag. Kan der lempes på ansøgningskriterierne, så SFO har mulighed for at søge midler til en konkret forebyggende indsats?

### **5% besparelse på klubtilbuddene incl. Tilbud SFO 2 og 3**

Varde kommunes pædagogiske målsætninger for juniorklubberne skal matche ressourcerne. Reduktionen kan komme til at betyde at det procentvise timetal med uddannet pædagogisk personale falder.

### **Cykelstier**

Det kan blive problematisk for Årre skoles elevgrundlag, at der nu kommer cykelsti fra Fåborg til Agerbæk. Der bør anlægges tilsvarende cykelsti fra Fåborg til Årre, så kommende elever har lige så let adgang til Årre Skole, og så trafiksikkerheden ikke bliver det afgørende punkt i forhold til valg af skole.

Vi ønsker, at Årre Børnecenter kan blive hele skoledistriktets kulturcenter og et aktiv for den samlede lokalbefolkning. En cykelsti mellem Fåborg og Årre vil kunne fremme dette samt være med til at sikre sammenhængskraften lokalt.

Cykelstier til skole bør prioriteres før cykelstier til rekreative områder.

Henvielse til Fåborg og Årre borgerforenings tidligere fokus og arbejde vedr. denne problematik.



**Årre Skole**

Skolegade 25  
6818 Årre

Tlf.: 75 19 22 18

E-post: [aarreskole@varde.dk](mailto:aarreskole@varde.dk)

Hjemmeside: [www.aarreskole.dk](http://www.aarreskole.dk)

### **Årre Børnecenter**

En samlet MED udvalg bakker fuldstændig op om Projekt Årre Børnecenter og gælder sig til at komme i gang.